

第4号様式（第10条関係）

会 議 録（要 旨）

会 議 名	武蔵村山市交通安全対策審議会（第1回）
開 催 日 時	令和2年12月23日（水）午後2時00分 から 午後3時00分まで
開 催 場 所	301会議室
出 席 者 及 び 欠 席 者	出席者：内野治樹委員、市川進委員、芦川征史委員、若山剛委員 島田治委員、岩瀬成朋委員、平井通善委員、須藤健一委員 杉山和穂委員 欠席者：牧一彦委員 事務局：防災安全課長、交通防犯係長、交通防犯係主事
議 題	議題1：会長の選出について 議題2：諮問書の交付について 議題3：武蔵村山市第八次交通安全計画について 議題4：その他 【配布資料】 資料1：武蔵村山市交通安全対策審議会委員名簿 資料2：交通安全対策審議会席次表 資料3：武蔵村山市第八次交通安全計画策定スケジュール 資料4：交通安全基本計画（中間案） ※『第1部陸上交通の安全』のみ抜粋 資料5：武蔵村山市第七次交通安全計画 資料6：武蔵村山市第八次交通安全計画（案） 資料7：武蔵村山市第八次交通安全計画 [新旧対照表]
結 論 (決定した方針、残された問題点、保留事項等を記載する。)	議題1：会長の選出について 互選により市川委員が会長に選出された。 議題2：諮問書の交付について 武蔵村山市交通安全対策審議会に対し、武蔵村山市第八次交通安全計画の策定について、諮問書の交付を行った。 議題3：武蔵村山市第八次交通安全計画について 武蔵村山市第八次交通安全計画についての概要及び市内交通事故現状について、事務局から説明したが、質問、意見等はなかった。 議題4：その他 事務局からの事務連絡等
審 議 経 過 (主な意見等を原則として発言順に記載し、同一内容は一つにまとめる。) ●=委員 ○=事務局等	議題1 会長の選出について 市川委員が会長に就任することとなった。 議題2 諮問書の交付について 武蔵村山市交通安全対策審議会に対し、武蔵村山市第八次交通安全計画の策定について、諮問書の交付を行った。 議題3 武蔵村山市第八次交通安全計画について (1) 武蔵村山市第八次交通安全計画（案）についての概要及び主な変更点について (2) 市内の交通事故現状について。 【質疑・意見】 ○ 武蔵村山市第八次交通安全計画案の第八次計画全体のレイアウトについて、部、章にカラーリボン、節にアンダーラインを敷き、区分を明確にした。このレイアウトについて委員の皆様の御意見を伺いたい。 ● 質問・意見等なし。

